COMUNEDIS. ALESSIO SICULO

'(Gitté-Metropﬁh‘tanadiv—Me-ssina)

del 2'2“3:"‘29 lo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

contenere 1inquinamento acustico e alla riduzione dell’impatto

ammalorata”. C.U.P. B59G19000350001.

OGGETTO: Approvazione atti di contabilita finale e ammissibilitd regolare esecuzione “Recupero
riqualificazione della Casa Comunale affetta da degrado di ambiente urbano con utilizzo di materiali atti a
ambientale, con ammodernamento e
adeguamento della pubblica illuminazione con utilizzo di impianti a risparmio energetico con ¢€o

~Idell’ingiinamento luminoso € con Putilizzo di fonti energetiche alternative - Ripristino copertura|

L’anﬁo dﬁemilaventi il.giorno 22/ del mese di Maggio alle ore/( - 129

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita la

Giunta Municipale con I’intervento dei Signori:

e seguenti, pella Casa

1. Foti Nunzio Giovanni Sindaco JV
2. Trischitta Rosario Assessore /q
3. Carnabuci Virginia Assessore j’)
4. Ferlito Natale Assessore { J

— <~ :
“Non sono intervenuti gli Assessori: LA )@Lfﬂ() Q*

Presiede il Sindaco.

" Aseiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Antonella Li Donni.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita 1

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




L’ Assessore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento
‘amrmmstrahvcr-chersrassume a motlvazmne del presente prowedlmento

Visto I' allegato- parere~del—respon3’ablle del servizio,- _reso-ai sensi. dell' art.1 lett. h)
comma 1, L. R.n. 48/91 cosi come modlflcato dall “art. 12 della L R. n. , o0 del 23 12.2000;

V'sto I allegato parere sulla proposta di deliberazione d| cui al presente provvedlmento

reso dal responsabxle dell’ ufﬁcm di raglonerLa reso a: sen31 dell’__ﬁart 1 lett. h) comma. 1,

L. R. n. 48/91 cosi come modn‘" cato dall art.12 della L R n. 30 del 23. 12 2000 in ordine

alla rego!arlta contablle
Visto I' art. 12 della L R. n.30 del 23 12 2000;

Udita la proposta dell Assessore 0 del Smdaco

A voti unanimi espressx nelle modahta d| Iegge

DELIBERA

Per Ie'mbtivazmm espresse |n premessa che qui si mtendono npetute = trascntte

) 1 Approvare come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in

‘----————premessa—eltatoallegato alla-presente

e

2. Dichiarare con separata votazmne unamme il presente atto

lmmedlatamente esecutwo per . urgenza

e




COMUNE DI S. ESSIO SICULO

(Provincia Di Messina)
Documento istruttorio da sottoporre alla Giunta Municipale

f_OGGETTO: Approvazione atti di contabilita finale e ammissibilita regolare
esecuzione “Recupero riqualificazione della CASA COMUNALE affetta da degrado di
ambiente urbano con utilizzo di materiali atti a contenere Finquinamento acustico e alla
' impatto ambientale, con ammodernamento e adeguamento della pubblica
illuminazione con utilizzo di impianti a risparmio energetico con controllo dellinquinamento
luminoso e con [Iutilizzo di fonti energetiche alternative — Ripristino Copertura

Ammalorata”. C.U.P. B59G19000350001

Premesso che:

d’asta, €.3.633,11 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed €. 13.539,69
Per somme a disposizione dell’amministrazione come meglio si evince dal seguente
dettaglio:

SOMMANO I LAVORI| Euro 36.460,31

Oneri per la sicurezza non soggetti aribasso| Euro 3.633.11

Importo lavori soggetto a ribasso d'asta| Euro 32.827,20

IMPORTO TOTALE| Euro | 36.460.31

A Disposizione dell'’Amministrazione

I.V.A. sui lavori a b.a. 10% Euro| 3.646,03
Corrispettivi ed incentivi D.Lgs n. 50/2016 Euro 729,21

Progettazione esecutiva, D.L., misura e contabilita,

Coordinamento sicurezza, cert. regolare esecuzione | Euro 8.800,00

- | Spese di gara Euro 200,00
- | Imprevisti ed arrotondamento Euro 164.45

SOMMANO | Euro 13.539,69 13.539.69
Euro 50.000,00

- il progetto & stato approvato in linea tecnica con parere del 18/1 0/2019;

- il progetto & stato validato e verificato giusto verbale del 18/1 0/2019;

- con deliberazione della Giunta Municipale n.144 del 18/10/2019, il progetto & stato
approvato in linea amministrativa ed & stata assegnata la risorsa economica:

- con determina del Responsabile Unico del Procedimento n. 122 del 08/05/2019, i lavori
sono stati affidati allimpresa LETTINA NATALINO via Consolare Valeria 2 Sant'Alessio
Siculo (ME), P. IVA n.00146860838, che ha offerto il ribasso d’asta del 3,00 % sullimporto
a base d'asta di €. €. 32.827,20 quindi per un importo netto di €. 31.842,38, oltre ad
€.3.633,11 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, quindi per un importo
complessivo di €. 35.475,49 oltre LV.A.;




Considerato che:

- in data 28/10/2019 é stato redatto il verbale di consegna con concreto inizio dei lavori la
cui ultimazione veniva prevista per il 27/12/2019;

- in data 06/12/2019 & stato contabilizzato il 1° stato di avanzamento dei lavori emesso il
1° certificato di pagamento liquidato con determina del R.U.P. n.489 del 31/12/2019;

- in data 27/12/2019, & stata certificata dalla Direzione Lavori 'ultimazione dei lavori nei
termini contrattuali;

- in data 06/01/2020 ¢ stato contabilizzato il 2° stato di avanzamento dei lavori e
successivamente emesso il 2° certificato di pagamento in data 31/03/2020 che sara
liquidato all'assegnazione delle somme del finanziamento:

Visti gli atti di contabilita finale ed il certificato di regolare esecuzione lavori da cui risulta
che 'importo complessivo dell’intervento eseguito ammonta ad €. 48.496,10 di cui
€.35.424,45 per lavori compreso oneri per la sicurezza, ed €. 13.071,65 per somme a
disposizione dell’amministrazione, con una economia di spesa rispetto all’importo
assegnato pari ad €. 13.071,65 e che il credito finale dovuto all'impresa é di €.224,45
oltre I.V.A. come rappresentato nel seguito:

SOMMANO | LAVORI Euro 36.460,31

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta Euro 3.633,11

Importo lavori soggetti a ribasso d'asta Euro 32.827,20
Ribasso d'asta del 3 % Euro 984.82

Importo lavori al netto del ribasso d'asta Euro| 31.842,38

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta Euro 3.633.11

Importo netto lavori compreso oneri per la sicurezza Euro| 35.475,49

Importo netto lavori, allo stato finale, compreso oneri per la sicurezza Euro 35.424.45

A detrarre acconti gia corrisposti

I° certificato di pagamento del 06/12/2019 Euro 22.500,00

II° certificato di pagamento del 31/03/2019 Euro 12.700,00
Resta pertanto un credito all'impresa di Euro 224,45

Diconsi euro duecentoventiquattro/45|

Somme a disposizione dell'amministrazione
I.V.A. sui lavori, allo stato finale, 10% Euro 3.542,44
Corrispettivi ed incentivi D.Lgs n.50/2016: 25% del 80% del 2% di importo lavori Euro 145,84
Competenze tecniche progettazione, D.L., Sicurezza regolare esecuzione Euro 8.800,00
Sommano Euro 12.488,28
COSTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO, Euro 47.912,73
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO FINANZIATO CON

DELIBERAZIONE DELLA G.M. N.144 DEL 18/10/2019 Euro 50.000,00
ECONOMIA COMPLESSIVA DELL'INTERVENTO Euro 2.087,27
di cui Economia ribasso di gara Euro) 984,82
di cui Economia iva su ribasso di gara Euro 98,48
di cui Economia minori lavori eseguiti Euro 51,04
di cui Economia iva su minori lavori eseguiti Euro 5,10
di cui Economia spese di gara Euro 200,00
di cui Economia corrispettivi ed incentivi D.Lgs 50/2016 Euro 583,38
di cui Economia imprevisti ed arrotondamento Euro 164,45




a
b

Visto il certificato di regolarita contributiva DURC on line protocollo INAIL n.20844092 del
17/03/2020, dal quale si evince che l'impresa & in regola;

Vista la Determina Sindacale n. 18 del 16/10/2019 di nomina R.U.P.
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Igs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Igs n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo) e successive modifiche ed
integrazioni;

Viste le leggi vigenti in materia;

PROPONE

1) Di stabilire che la premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto
istruttorio;

2) Di approvare gli atti di contabilita finale e il certificato di regolare esecuzione dei
lavori di “Recupero riqualificazione della CASA COMUNALE affetta da degrado di
ambiente urbano con utilizzo di materiali atti a contenere l'inquinamento acustico e alla
riduzione dellimpatto ambientale, con ammodernamento e adeguamento della pubblica
illuminazione con utilizzo di impianti a risparmio energetico con controllo dell'inquinamento
luminoso e con ['utilizzo di fonti energetiche alternative — Ripristino Copertura Ammalorata”
dai quali risulta che Fimporto complessivo dell’intervento ammonta ad €. 33.870,75 di
cui €. 27.215,02 per lavori compreso oneri per la sicurezza, ed €. 6.655,74 per
somme a disposizione dell’amministrazione, con una economia di spesa rispetto
allimporto assegnato pari ad €. 6.129,24 e che il credito finale dovuto allimpresa
LETTINA NATALINO via Consolare Valeria 2 Sant'Alessio Siculo (ME), P. IVA
n.00146860838 ammonta ad €.224,45 oltre L.V.A. come meglio si evince dal seguente
dettaglio:

SOMMANO | LAVORI Euro 36.460,31
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta Euro| 3.633,11
Importo lavori soggetti a ribasso d'asta Euro 32.827,20
Ribasso d'asta del 3 % Euro 984,82
Importo lavori al netto del ribasso d'asta Euro| 31.842,3_8
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'astal Euro 3.633.11
Importo netto lavori compreso oneri per la sicurezza, Euro| 35.475,49
Importo netto lavori, allo stato finale, compreso oneri per la sicurezza| Eur 35.424,45
A detrarre acconti gia corrisposti
I° certificato di pagamento del 06/12/2019 Euro 22.500,00
II° certificato di pagamento del 31/03/2019 Euro 12.700,00
Resta pertanto un credito all'impresa di Euro 224,45
Diconsi euro duecentoventiquattro/45
Somme a disposizione dell'amministrazione




4

I.V.A. sui lavori, allo stato finale, 10% Euro 3.542,44
Corrispettivi ed incentivi D.Lgs n.50/2016: 25% del 80% del 2% di importo lavori Euro 145,84
Competenze tecniche progettazione, D.L., Sicurezza regolare esecuzione, Euro 8.800,00
Sommano Euro 12.488,28
COSTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO Euro 47.912,73
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO FINANZIATO CON
DELIBERAZIONE DELLA G.M. N.144 DEL 18/10/2019 Euro 50.000.00
ECONOMIA COMPLESSIVA DELL'INTERVENTO Euro 2.087,27
di cui Economia ribasso di gara Euro 984,82
di cui Economia iva su ribasso di gara Euro 08,48
di cui Economia minori lavori eseguiti Euro 51,04
di cui Economia iva su minori lavori eseguiti Euro 5,10
di cui Economia spese di gara Euro 200,00
di cui Economia corrispettivi ed incentivi D.Lgs 50/2016 Euro 583,38
di cui Economia imprevisti ed arrotondamento Euro 164,45

3) Di dare atto che le superiori somme trovano copertura nelle somme assegnate con
deliberazione della Giunta Municipale n. 144 del 18/10/2019, a gravare sul contributo
concesso ai sensi del Decreto Legge del 30 aprile 2019 n°34, somme assegnate ai
comuni per “Misure di urgenti crescita di crescita economica e per la risoluzione di
specifiche situazioni di crisi, con una economia di spesa complessiva di €. 2.087,27;

-




PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato

VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’att. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE J4 ., A=~

Li/3 0% - 302

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE st frotion i %L'u%/\;(nu.aw\@ b.L. 3415

L
Fa

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO

sui seguenti codici e numeri: /

Codice ice
Competenza | Competenza
Residui / |Residui
Intervento £ Intervento

Li(3-45-2090

IL,RESRQNSA{%DEL SERVIZIO FINANZIARIO
FLGARY A 7




El

1l preserite \}*éﬁbal-.fé:dqpof la lettura, si sottQSane pet con;ferma
’Assessore Anzxano Ry Is_l'Pi‘ésiId'ente" ok _ e ! Sethano Comunale

FYQLN AL Rt & !

K Pnpmcunf@ms ae]:l’ofnvmale pe‘r uso a;mmmﬁ‘atlvo, h AT DG ¥, W R

ik i 'Segi‘e’mﬁb‘(;‘amunale

e, e : o il mﬁca- EUR confarmeattestmme de]J Ad‘demo chie Ta p‘resent&dehberazxone
= priasta: affissa aﬂ’A,lBo Pretmrno ot ]me per 15 (qumd?rm) gm’rm conS’eG Vi dat— = -
b ol
A e

T A R SIATT?::'

CHE LA PRESENTE DELIEBERAZIONE § STATA TRASMESSA

Sk catp‘*fgm‘ﬁp“o C‘ons:xl:—ﬁ&lﬁl&@@no-m NIl I el

P Rirtrl Il Segretano C’omunaleFto

TR SO R ” e M e CERTIFI C T 0 DI

Si certifica che la presents dehberamone & dwenuta e’se‘cutwa 1,1

A ,.._'ctafa,cﬁ'Ain;i:z'{iza;'élia‘.ﬂa.pubﬁlltcazxone, =t - ek ST :

' L’addetto alla P

e ,___J;LSegxet:mQ&C Je__F to-.. s

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELI’ART.12,
COMMAz DELLALR N.44/91 e i, e R
' ¥.to Il Segretario- Comunale

e oo s s el




